ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  125/QĐ-UBND  Tuyên Quang, ngày 01 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

 đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23/12/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi);

Căn cứ Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ về việc

ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi);

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 14/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi);

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 40/TTr-STNMT

ngày 24/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự

thảo Luật Đất đai sửa đổi (sau đây viết tắt là Tổ giúp việc), gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Mạnh Duyệt - Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường.

2. Phó Tổ trưởng Thường trực: Ông Đặng Minh Tơn - Phó Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường.

3. Thành viên, gồm:

- Bà Đặng Thị Thanh Hương - Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Trần Việt Hưng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Nguyễn Văn Hiến - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

2

- Ông Vũ Ngọc Khánh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Ông Trương Quốc Khánh - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Bà Mai Thị Hoàn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Lê Thanh Sơn - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Ông Bạch Đức Toàn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Bà Nguyễn Thị Hoài Yên - Phó Tổng biên tập Báo Tuyên Quang.

- Ông Hoàng Hải Trường - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

- Ông Nguyễn Xuân Nho - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Tuyên Quang.

- Ông Đinh Văn Tính - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn.

- Ông Đỗ Văn Hoà - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên.

- Ông Vũ Đình Tân - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hoá.

- Ông Ma Quý Đôn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

- Ông Lê Thế Đạt - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Luật Đất

đai (sửa đổi) theo đúng nội dung tại Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày

14/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan

liên quan, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong quá trình tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

3. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

4. Tổng hợp ý kiến tham gia của các sở, ngành, đoàn thể, các cơ quan liên

quan, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; các tổ chức, cá

nhân; xây dựng dự thảo Báo cáo tổng hợp kết quả đóng góp ý kiến đối với dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Nhiệm vụ cụ thể của Phó Tổ trưởng, thành viên Tổ giúp việc do Tổ

trưởng Tổ giúp việc phân công. Tổ trưởng, Phó Tổ trưởng và thành viên Tổ giúp

việc được sử dụng cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị mình để tham mưu

thực hiện nhiệm vụ được giao.

Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tư pháp, Xây dựng, Thông tin và Truyền thông, Nội vụ, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Tổng biên tập Báo Tuyên Quang; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (thực hiện);
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- UBND huyện, thành phố;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu : VT, KT.(Qkt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:48:46+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:48:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!